
محمد مهدی مظاهری
استاد دانشگاه

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

یکشنبه
1400  .11    .10
27جمادی الثانی  1443

 30  ژانویه 2022

قیمت:  4000 تومان

 شماره 
1221

      آلبرت بغزیان در گفت وگو با »آرمان ملی«:   

صفحه 3

صفحه 4
صفحه 2

صفحه 4

آرمان ملی : آخرین بــاری که به دفتر او رفتیم 

بسیار خلوت و ساکت بود. فقط علی اکبر جوانفکر 

و عبدالرضــا داوری حضور داشــتند کــه البته 

جوانفکر برخلاف احمدی نژاد که ســعی داشت 

خودش را آرام نشان دهد، چهره ای گرفته ...

آرمان ملی: اخبار مثبت مذاکــرات برجامی و 

همچنین آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در 

عراق و مذاکراتی که در رابطه با دولت کره جنوبی 

صورت گرفته به همراه نزدیک شدن به ایام پایانی 

سال شاخصه هایی هستند که انتظار می رفت بازار 

خودرو تحت تاثیر آنها با افزایش معاملات و البته 
کاهش قیمت ها مواجه شود...

بررسی ها از وضعیت بازار خودرو همگام با 
اخبار مثبت برجامی:

 بازار خودرو 
به فرمان برجام نيست

     در بحث خودرو 

اتفاق شگفت انگیزی رخ نمی دهد

آرمان ملی : عبدالناصر درخشــان، نماینده 

ایرانشهر و سرباز در مجلس در آخرین اظهارت 

خود از کمبــود نان در برخی از مناطق اســتان 

سیستان وبلوچســتان خبــر داده و تاکید کرده 

در برخی از مناطق مردم نان را باید با پارتی و به 

قیمت 10 هزارتومان خریداری کنند. البته اعلام 

کمبود نان تنها به این استان محدود نشده و...

 روایت »آرمان ملی« 
از انکار تا واقعیت کمبود و گرانی نان:

به جای   انکار فقط 
عذرخواهی کنيد!

     کمبود نان تنها محدود به ایرانشهر نبود و در 

غرب و شمال غربی این مشکل مطرح بوده است

خداحافظی با تریبون آزاد و سلفی با 

دختران خارجی نزدیک است؟

 پايان مرد متناقض 
در مجمع!

     جوانفکر از محدودیت دسترسی 

احمدی نژاد به اطلاعات و اخبار خبر داد

مهدی ذاکریان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

سخنی با وزیر میراث فرهنگی و گردشگری

نعمت احمدی
حقوقدان

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

مذاکرات ایــران و کشورهای 1+4 به رغم فراز و فرودها 

به یک نقطه حساس اما قابل اتکایی رسیده است. در طول 

ماه های گذشته مذاکرات در حوزه های مختلف سیاسی، 

حقوقی و اقتصادی و فنی ادامه یافت و یکسری ابهامات 

در سندهای ارائه شده بین ایران و کشورهای 1+4 در وین 

وجود داشت که به تدریج با مطرح شدن برخی مسائل 

حاشیه ای دیگر مذاکرات روند پیچیده ای...

مذاکرات وین و آخرین خروجی

همین صفحه

مسعود مردانی

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا

ابتلا به امُیکرون و تعداد موارد این سویه در کشور در حال 

افزایش است و به گفته وزیر بهداشت پیک ششم کرونا در 

کشور عملا آغاز شده است و ادامه این شرایط، به زودی همه 

استان ها را درگیر می کند. آمدن موج ششم کرونا در کشور 

قابل پیش بینی بود، سرعت امُیکرون در کشور بسیار زیاد 
است و رعایت نکردن ...

همه استان ها در  گیر امُیکرون 

صفحه  9

»آرمان ملی« از جدیت دولت و دستگاه قضا برای مقابله با زمین خواری و تملک اراضی ملی گزارش می کند 

نخستین دستاورد   دستـور درخشان
    ساختمان وزارت نیرو در جاده چالوس و در بستر رودخانه تخریب شد

    بعد از آزادسازی ساحل در گیلان باید سراغ ساحل مازندران و مقابله جدی با جنگل خواری رفت؛ »آرمان ملي« این موضوع را پیگیری خواهد کرد

 برخي از تنش زدایي 

 ایران و آمریکا 
ناراحتند
     اظهارات وزیرخارجه 
  در راستای تامین 
  منافع ملی بود 

سیاست خارجی، نیازمند اجماع گفتمانی 

در مذاکرات وین شاهد هستیم که با وجود تمایل تیم مذاکره 

کننده جدید ایرانی به ایجاد شرایط و توافقات جدید، در نهایت 

قرار بر این شد تا ادامه مذاکرات بر اساس توافقات صورت گرفته در 

شش دور اخیر که در دولت قبل انجام شده بود، صورت بگیرد و حتی 

سیستم رد و بدل کردن پیغام با آمریکا توسط سایر طرف های برجام 

در صورت لزوم جای خود را به مذاکرات مستقیم با این کشور بدهد. 

در عرصه منطقه ای نیز هر چند گفت وگوها با عربستان به روال قبل 

به صورت لاکپشتی در جریان است، باز هم عمان و قطر به عنوان 

کشورهای همسایه ای عرب که مناسبات نسبتاً دوستانه تری با ایران 

دارند، میزبان وزیر امورخارجه کشورمان بودند تا بتوانند در صورت 

امکان کمکی به گشایش اوضاع نابسامان منطقه بکنند. در سفر 

به چین نیز آغاز اجرایی شدن توافق بیست و پنج ساله ای که قبلا 

مذاکرات و بحث های نهایی در مورد آن صورت گرفته بود، با همان 

شرایط و وضعیت سابق اعلام شد. سفر رئیس جمهور کشورمان به 

روسیه نیز به نظر می رسد دستاورد ملموسی نداشته و صرفا محل 

برخی رایزنی ها بوده است. هر چند که این امر نیز مسبوق به سابقه 

است و پوتین بار دیگر نشان داد تا زمانی که نتواند با ورق ایران، 

دست بالایی در بازی های منطقه ای و جهانی به دست آورد، نه تنها 

حاضر نیست گامی مثبت به نفع کشورمان بردارد، بلکه حتی در 

مواردی آداب اولیه دیپلماتیک را نیز در برخورد با رئیس جمهور 

کشورمان رعایت نمی کند و با وقاحت به سخنگوی دولت آمریکا 

تبدیل می شود و سعی می کند گزینه »توافق موقت با غرب« را به 

بهایی گزاف به ایران بفروشد! بنابراین عرصه سیاست خارجی هر 

چند پر رفت و آمد و حاوی تحولات بسیار بوده، اما مرور دستاوردها 

و نتایج آن نوعی تداوم در سیاست های ایران و طرف های مقابل 

ایران را نشان می دهد. البته تشابه سیاست خارجی دولت قبلی با 

دولت کنونی ایران فی نفسه چیز بدی نیست و حتی می تواند نشانه 

شکل گیری نوعی بلوغ، رویکرد واقع گرایانه و مبتنی بر عقلانیت در 
عرصه روابط خارجی باشد؛...

ادامه  صفحه6

     پول های ناشی از برجام و قرارداد ایران و چین نیاز به مدیریت دارد

     مراقب گرفتار شدن در تله بدهی چین باشید

سخنی با وزیر میراث فرهنگی و گردشگری

اخیرا سفری کاری به اروپا داشتم. مدیر شــرکت معروفی که پسته 

بسته بندی شده صادراتی را از ما خریداری می کند و از دو سال قبل 

دو محصول دیگر؛ خرما و زعفران را جزو سفارشات خود قرار داده، در 

ملاقاتی که با وی داشتم، از علاقه وافر خود برای سفر به ایران و دیدن 

آثار تاریخی کشور، طبیعت زیبای ایران که در فضای مجازی به گفته 

خودش به تهران، شیراز، اصفهان، کرمان، بم سفر کرده بود و مهمتر 

از آن فصل برداشت خرما، زعفران و پسته دیدار نخیلات و مزارع و 

باغات را جزو آرزوهای خود بیان می کرد. با شوق گفتم چرا به ایران 

سفر نمی کنید؟ مشکل ویزایی ندارید برخلاف ما که باید هفت خان 

رستم را برای گرفتن ویزا پشت سر بگذاریم، مردم خیلی از کشورها 

می توانند در فرودگاه ویزا بگیرند. گفت نه، مشکل ویزا ندارم، امروز 

کار ویزا را شرکت های آنلاینی برعهده گرفتند که در اسرع وقت ویزای 

شما از هر کشوری آماده است. از نظر هزینه هم مشکلی ندارم. درست 

است که مدیر یکی از شرکت های پرشعبه و پرمشغله در اروپا هستم 

اما با برنامه ریزی هر ساله دو، سه سفر تفریحی را تنظیم می کنم. ایران 

را به عنوان تامین کننده مواد غذایی در خلال تولیدات صادراتی شما 

می شناسم. مدت هاست پسته و خرما و زعفران از ایران وارد می کنیم 

و مشتریان ما فقط دنبــال محصول ایران می گردند. پسته آمریکا، 

خرمای شمال آفریقا و عربستان و زعفران اسپانیایی بی دردسر تهیه 

می شود. نه ترس تحریم داریم و نه خوف عدم تامین مواد مورد نیاز به 

وسیله فروشندگان اما تجارت با ایران هم خطر دارد و هم ممکن است 

به هر علت فروشنده ای مانند شرکت شما نتواند در زمان نیاز ما کالا را 

به دست مان برساند. مثلا جنگ آذربایجان و ارمنستان و بسته شدن 

راه قره باغ و سختگیری ترکیه در عبور کامیون ها از ایران به طرف اروپا 

باعث کمبود کالاهای وارداتی از ایران شد و داشتیم سفارش جدید را 

به دیگر شرکت ها می دادیم که خوشبختانه توانستید سفارش مورد 

نیازمان را تامین کنید. اما همیشه به این راحتی نیست. ظاهرا در کشور 

شما، نظارتی بر تولید کالاها وجود ندارد یا کم دارد. همین سروصدای 

اخیر در مورد وجود سم در محصولات ایرانی باعث پرسش خریداران 

محصولات ایران از ما شد که مجبور شدیم گواهی های بهداشتی 

سختگیرانه اتحادیه اروپا را بالای قفسه محصولات ایران نصب کنیم. 

گفتم کاش شما که علاقه دارید به ایران سفر کنید دعوت مرا بپذیرید 

و در شهریورماه به ایران بیایید. فصل برداشت هر سه محصول خرما، 

پسته و زعفران می رسد، با چشم خود می بینید که بهداشتی ترین 

محصول را تولید می کنیم. گفت امنیت را چه می کنید؟ با تعجب گفتم 

ایران امن است. مانند استاد دانشگاهی که درس شاخص های امنیت و 

آسایش گردشگران را با مقصد گردشگری تدریس می کند، پاسخ داد؛ 

امنیت امروزه به عنوان اصلی ترین مسئله در صنعت گردشگری است. 

امنیت گردشگری را هم باید در مولفه های مرتبط با گردشگری تعریف 

کرد. امنیت ملی، امنیت محیطی، امنیت بهداشتی، امنیت حمل و 

نقل عمومی. شما معتقدید در کشورتان امنیت ملی دارید، حتی به 

تناسب کشورهای توسعه یافته! امروزه کوچک ترین حادثه در دورترین 

نقطه جهان تبدیل به خبر اصلی رسانه ها می شود. در طول این سال ها، 

خبر ناامنی ایران کدام است. البته از بازداشت دوتابعیتی ها و بعضی 

گردشگران اروپایی خصوصا همشهریان فرانسوی اش صحبت کرد. 

پاسخم این بود که باید به پرونده قضائی این افراد نیم نگاهی داشت. 

لابد از نظر قضائی مسئله دارند. از لحن صحبت هایم متوجه شد که در 
این مقوله نمی خواهم صحبت شود...

مذاکرات ایران و کشورهای 1+4 به رغم فراز و فرودها 

به یک نقطه حساس اما قابل اتکایی رسیده است. در طول 

ماه های گذشته مذاکرات در حــوزه های مختلف سیاسی، 

حقوقی و اقتصادی و فنی ادامــه یافت و یکسری ابهامات 

در سندهای ارائه شده بین ایران و کشورهای 1+4 در وین 

وجود داشت که به تدریج با مطرح شدن برخی مسائل 

حاشیه ای دیگر مذاکرات روند پیچیده ای به خود گرفت. 

از آنجا که ایران تجربه تلخی در گذشته با کشورهای 5+1 

داشت که منجر به توافقنامه برجام شد لذا در مذاکرات دور 

ششم و هفتم ایران با ارائه اسناد جدیدی خواستار دریافت 

تضمین هایی از سوی آمریکا و سه کشور اروپایی انگلیس، 

فرانسه و آلمان شد که با توجه به خروج آمریکا در سال 

2018 از برجام به نظر می رسد این موضوع از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است. به اعتبار اینکه کشورهای 

اروپایی باید به طرف ایرانی تضمین هایی بدهند که اگر 

به یک توافق جدید دست یافتند، آمریکا نباید از این 

توافقات خارج شود. به همین دلیل مسائل فنی، اقتصادی 

و سیاسی وارد مسیر پرپیج و خمی شــده اما فرآیند 

مذاکرات و با توجه به اینکه مرحله حســاس مذاکرات 

وین آغاز شده، لذا گروه های شرکت کننــده در مذاکرات 

برای رایزنی با کشورهای متبوع خــود به پایتخت های 

خود بازگشتند که یکسری رایزنی هــا را با مسئولان رده 

بالای حکومتی انجام دهند و به نظر می رسد طی دو هفته 

آینده اتفاقات مثبتی رخ خواهد داد و شرکت کنندگان در 

مذاکرات وین با ابتکار عمل های جدیدی مذاکرات را از 

سر خواهند گرفت. درحقیقت تا پایان ماه بهمن به نظر 

می رسد که روند مذاکرات به یک خروجی قابل قبول و 

مثبتی خواهد رسید و یک توافق جدیدی مبتنی بر لغو 

بخشی از تحریم ها به دست خواهد آمد و به همین دلیل 

یک لیست که دربرگیرنده هفتصد مورد تحریمی است 

از سوی ایران به کشورهای اروپایی و آمریکا ارائه شد که 

این هفتصد مورد تحریمی از سال 2018 و بعد از خروج 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا از برجام علیه 

ایران اعمال شد، لغو خواهد شد. از این رو به نظر می رسد 

تا پایان بهمن ماه جاری اتفاقات بسیار خوبی در مذاکرات 

وین رخ خواهد داد. با توجه به استعفای دو نفر از هیات 

مذاکره کننده آمریکایی که رویکرد افراطی نسبت به ایران 

دارند الان مسیر برای توافق جدید بین ایران و کشورهای 

1+4 هموار شده و تیم مذاکره کننده آمریکایی هرچند 

به طور مستقیم در مذاکرات شرکت ندارد ولی نرمش 

بیشتری از سوی آمریکا در برابر ایران صورت گرفته و 

به نظر می رسد بخش هایی از تحریم ها مثل فروش نفت 

ایران و بازگرداندن پول نفت ایران مسیر خوبی را طی 

می کند و طی هفته های آینده بخش زیادی از تحریم های 

اعمال شده علیه ایران لغو خواهد شد. از طرفی با توجه 

به سفر اخیر معاون وزیر خارجه کره جنوبی و حضور 

در مذاکرات وین این کشور موافقت کرده تا هفت و نیم 

میلیارد دلار پول ایران بابت فروش نفت به بانک های ایران 

واریز شود. درواقع کشور کره جنوبی بخشی ازپول های 

ایران را به عنوان بدهی ایران به سازمان ملل پرداخت کرد 

که گام مثبتی از سوی این کشور تلقی می شود که البته با 

اشاره آمریکا صورت گرفته است. کره جنوبی این آمادگی 

را دارد که پول های ایران را از طریق واسطه و بانک های 

دیگری تحویل ایران دهد. در مورد عراق هم گفته می شود 

دولت این کشور موافقت کرده طلب ایران بابت صادرات 

گاز و برق به عراق به حساب بانک های ایران واریز شود. 

بنابراین مجموعه پول هایی که قرار است واریز شود، 10 

میلیارد دلار است که به زودی دو کشور کره جنوبی و عراق 

بدهی خود را به ایران پرداخت خواهند کرد. در خلال 

رویدادهای منطقه موضوع اوکراین نیز مطرح است که 

ارتباطی به ایران ندارد و درواقع یکسری اختلافات بین 
روسیه، ناتو، آمریکا و ...

ابتلا به امُیکرون و تعداد موارد این سویه در کشور در 

حال افزایش است و به گفته وزیر بهداشت پیک ششم 

کرونا در کشور عملا آغاز شده است و ادامه این شرایط، 

به زودی همه استان ها را درگیر می کند. آمدن موج ششم 

کرونا در کشــور قابل پیش بینـــی بود، سرعت امُیکرون 

در کشور بسیار زیاد است و رعایت نکردن پروتکل های 

بهداشتی به همراه عدم واکسیناسیون تعدادی از افراد 

باعث شد تا دوباره کرونا اوج بگیرد. نیمی از تست ها و 

نمونه گیری هایی که برای تشخیص کرونا انجام می شود، 

سویه امُیکرون است و نشان می دهد که این سویه به 

سرعت در حال انتشار است ضمن اینکه همه موارد ابتلا، 

تست نمی دهند و مشخص نمی شود که درگیر بیماری 

هستند. اکنون رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور به 

زیر 40 درصد رسیده است و موارد ابتلای این روزها اکثرا 

امُیکرون دارند و موارد ابتلا به صورت نجومی در حال 

رشد است که در روزهای آینده تعداد بستری در بخش 

مراقبت های ویژه نیز افزایش می یابد. اکثریت جامعه دو 

نوبت واکسن تزریق کرده اند اما با دو دوز واکسن ایمنی 

چندانی در برابر امُیکرون صورت نمی گیرد و حتما همه 

باید دوز سوم را نیز تزریق کنند زیرا سویه جدید هم 

می تواند بیماری شدید و هم مرگ به دنبال داشته باشد. 

بنابراین زمانی که تعداد ابتلا افزایش  یابد، طبیعی است که 

منجر به مرگ ومیر هم می شود. انتشار سریع امُیکرون در 

کشور نشان می دهد که به زودی همه استان ها درگیر این 

سویه شوند. بنابراین توصیه می شود که مردم پروتکل های 

بهداشتی را رعایت کنند و افرادی که واکسینه نشده اند 

نیز سریع تر نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند و دوز سوم 
نیز جدی گرفته شود. 

همه استان ها درگیر امُیکرون 

مذاکرات وین و آخرین خروجی

وقتی در اقصی نقاط شهری چرخی می زنیم با کیوسک های 

تلفن همگانی روبه رو می شویم که یادآورخاطرات سالیان پیش 

است که با پیشرفت تکنولوژی و گسترش تلفن های هوشمند 

بدون استفاده مانده است و این روز ها در خواب زمستانی به سر 

می برند. نسل اول تلفن های همگانی را باید دکه های زرد رنگی 

با تلفن های سکه ای دانست که از اوایل دهه ۶0 تا اواخر دهه 

۷0 مهمان کوچه و خیابان ها بودند.  باجه هایی که در همگانی 

نبودن تلفن ثابت در منازل وظیفه ارتباط میان شهروندان را 

برعهده داشتند. باجه های زردرنگی که در و دیوار آن اغلب پر 

بود از یادگاری ها و دلنوشته ها؛ استقبال از این تلفن ها و نیاز 

ضروری جامعه به نحوی بود که برخی مواقع شاهد تشکیل صف 

در جلوی این باجه ها بودیم. آمارها نشان می دهد که ایرانی ها 

بیش از88 میلیون دستگاه تلفن همراه دارند و تعداد موبایل از 

جمعیت کشور بیشتر شده است. امروزه با وجود گوشی های 

هوشمند تلفن همراه دیگر استفاده از تلفن های همگانی در 

سطح شهر ها و اماکن عمومی بلااستفاده مانده و علاوه بر 

هزینه های نگهداری توسط مخابرات برخی از فضاهای مناسب 

را در سطح شهر ها اشغال کرده و امنیت عمومی و کیفیت زندگی 

را به خطر می اندازند در حالیکه شهروندان و شهرداری می توانند 

از این فضاها به صورت بهینه استفاده نمایند. کارشناسان 

مخابرات اعلام می کنند که در سال های اخیر باجه های تلفن 

همگانی برای مخابرات زیان ده هستند و درواقع مخابرات بیش 

از 4 برابر درآمد ماهیانه صرف نگهداری این تلفن ها می کند. 

یکی از کاربری هایی که احتمال دارد در آینده برای این تلفن ها 

مورد توجه قرار گیرد استفاده از کیوسک های تلفن عمومی 

برای توسعه وای فای شهری می تواند باشد. همچنین امکان 

فعال سازی استفاده از مکالمه تلفن همگانی و جابه جایی هزینه 

آن به تلفن ثابت وجود دارد و قرار بود هزینه مکالمات انجام شده 

از طریق دستگاه های تلفن همگانی به حساب تلفن ثابت کاربر 

منتقل و در قبض تلفن وی درج شود؛ موضوعی که تا امروز در 

حد نظریه باقیمانده است.  در برخی از شهرهای بزرگ دنیا 

کیوسک های تلفن همگانی را با تغییرات جدید به عنوان ایستگاه 

هنراستفاده کرده و یا با تغییر کاربری از آنها استفاده می کنند. 

لازم به ذکر است که بلااستفاده ماندن کیوسک های تلفن 

همگانی می تواند مورد حمله سارقان نیز قرار گیرد و به اموال 

عمومی و بیت المال خساراتی وارد شود. البته مخابرات می تواند 

برخی ازاین کیوسک ها را که در نقاط مهم و پرتردد شهری 

قرار دارند، تغییر کاربری داده و به عنوان باجه های مخابراتی، 

ارائه خدمات را برای شهروندان در نظر بگیرد. شهروندان 

می توانند خدمات مربوط به مخابرات و تلفن همراه را به صورت 

غیرحضوری در این باجه ها همانند خودپردازهای بانکی دریافت 

نمایندو یا به عنوان مثال می توان در این باجه ها علاوه بر تماس 

تلفنی، گوشی های همراه را شارژ کرد یا از اینترنت رایگان 

استفاده نمود. کارشناسان در امور شهری و مخابرات باید فکری 

برای تلفن های همگانی کنند؛ یا با تغییر کاربری از آنها استفاده 

نمایند و یا اینکه برای استفاده بهینه از فضاهای اشغال شده آنها 

را جمع آوری کنند. باید منتظر پاسخ و یا اقدامات عملیاتی و 

کاربردی شرکت مخابرات درخصوص تلفن های همگانی باشیم.

بلااستفاده ماندن کیوسک های تلفن همگانی

حسین معافی
فعال اجتماعی

مسعود مردانی

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 6

اخیرا سفری کاری به اروپا داشتم. مدیر شرکت معروفی 

که پسته بسته بندی شده صادراتی را از ما خریداری می کند 

و از دو سال قبل دو محصول دیگر؛ خرما و زعفران را جزو 

سفارشات خود قرار داده، در ملاقاتی که با وی داشتم، از 

علاقه وافر خود برای سفر به ایران و دیدن آثار تاریخی 

کشور، طبیعت زیبای ایران که در ...

»آرمان ملی« از اعتراض همزمان 

معلمان و پرستاران به دستمزد و 
قرارداد گزارش می کند:

ناله از فرق تا فقر!

صفحه  2

روایت »آرمان ملی« از روند مذاکرات احیای 

برجام در وین:

 خوش بیني اروپا
  و روسیه از دستیابی 

به توافق؛ اسفند احتمالا

 فشار مالی اقساط مسکن 
تنها در دو سال اول است

 پاسخ وزارت راه و شهرسازی 
به گزارش»آرمان ملی«

آرمان ملی: اولیــن روز از تحصن دو روزه 

معلمان ایران در اعتراض بــه عدم اجرای 

طرح های رتبه بندی و همسان ســازی در 

روز گذشــته در شــهرهای مختلف برگزار 

شد. معلمان گفته اند روز دوشنبه تجمعی 

سراسری برگزار خواهند کرد. طبق اخبار، 

تحصن معلمان در بیش از 200 شهر و ناحیه 

آموزشی صورت گرفت. این تحصن دو روزه 

و همچنین تجمع سراسری روز دوشنبه با 
فراخوان شورای هماهنگی ...

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل
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نجات داد
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فرزاد آشوبی: 

 تیم ملی با »اسکو« 
در مسیر خوبی قرار گرفت!
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غیـــر محرمانـــه

منابع ارزی ایران در عراق  آزاد شد
پیرو نامـه رئیس سـازمان توسـعه تجارت ایـران بـه برخی از 
معاونان وزارت صمت و جهاد کشـاورزی در مورد آزادسـازی 
منابع بلوکه شـده ایران، سرپرسـت دفتر صنایع غـذا و داروی 
وزارت صنعـت نیـز بـا ارسـال نامـه ای بـه همـه انجمن های 
صنایـع غذایی، دارویی و بهداشـتی با اشـاره بـه ظرفیت های 
 tbi ایجاد شـده برای اسـتفاده از منابـع ارزی ایـران در بانک
عـراق از آنها خواسـت که اقـام پیشـنهادی وارداتـی خود را 

با قیـد فوریـت اعـام کنند.

انتقال کیوان صمیمی به زندان سمنان 
وکیل کیـوان صمیمـی از انتقـال موکلـش به زندان سـمنان 
خبـر داد. ایـن وکیـل دادگسـتری دربـاره انتقـال موکلش از 
ندامتـگاه کرج بـه زندان سـمنان اظهار داشـت: دادیـار کرج 
انتقـال کیـوان صمیمـی را بـه ندامتـگاه کـرج نپذیرفتنـد و 
گفتند کـه ایـن کار غیرقانونی اسـت و حکـم را اجـرا نکردند. 
وی ادامه داد: صمیمی سه شـنبه شـب به زندان رجایی شـهر 

بـرده و این چنـد روز آنجـا نگهداری شـد. 

مسافرکشی دادستان سابق تهران؟
یـک روزنامه نـگار مدعـی شـده دادسـتان پیشـین تهـران 
بـا پرایـد همسـرش مسـافر کشـی می کنـد. علـی احمدنیـا 
روزنامه نـگار در توئیتـی مدعـی شـد؛ آقـای جعفـری 
دولت آبـادی که مشـکل مالی هـم ندارند ایـن روزها بـا پراید 

همسرشـان مشـغول به کار شـده اند. از نظر خـودم این عمل 
دولت آبـادی بعد از بازنشسـتگی شـبانه در اعتراض بـه رفتار 
سیسـتم با او بعد از 10 سـال دادستانی تهران اسـت. نمی گم 
انقـاب فرزندانـش را می خـورد امـا آقایـان! ایـن آسـیاب به 

نوبـت اسـت. 

 پرستاران تجمع کردند
تجمــع پرســتاران و کادر بهداشــت و درمــان اســتان 
کهگیلویــه و بویراحمــد در جلــوی درمانــگاه شــهید رجایــی 
یاســوج مشــهور بــه میــدان اســتانداری ایــن اســتان برگــزار 
شــد. پرســتاران در ایــن تجمــع در اعتــراض بــه قراردادهای 
۸۹ روزه و شــرایط نامناســب شــغلی خــود دســت بــه 
ــاده خــاص  ــراری فوق الع ــد و خواســتار برق تجمــع زده بودن
بــا حداقــل ضریــب ســه و تبدیــل وضعیــت نیروهــای 

غیررســمی شــدند.
علیه هاشمی می شود فیلم ساخت! 

حسـین شـمقدری می گوید در زمینه سـاختن مسـتندهای 
سیاسـی آزادی وجـود نـدارد. یـک مستندسـاز که مسـتند 
مرتبـط بـا آدرس منـزل مسـئولان را نتوانسـت بـه نمایـش 
بگـذارد، می گویـد در زمینه سـاختن مسـتندهای سیاسـی 
آزادی وجـود نـدارد ولـی مسـتند جنسـی و فرهنگـی را 
می توان بـه نمایش درآورد. حسـین شـمقدری افـزود: علیه 
هاشمی )رفسـنجانی( فیلم بسـازی مشکلی نیسـت اما علیه 

جنتـی نمی توانـی!

تجمع هواداران پرسپولیس 
یحیـی گل محمـدی چهارشـنبه هفته گذشـته در اعتـراض به 
مشـکات پرسـپولیس که سـبب اعتصـاب بازیکنانش شـد، از 
سـرمربیگری این تیم اسـتعفا کـرد. وی البته برای بازگشـت به 
کار خود سـه شـرط را مطرح کرده کـه در صورت عملی شـدن، 
تـا دوشـنبه بـه تمرینـات برمـی گـردد. تعـدادی از هـواداران 
پرسـپولیس برای اعتراض به وضعیـت این تیـم، مقابل مجلس 
تجمـع کرده و بـا سـردادن شـعارهایی علیـه حمید سـجادی و 
رضا درویش خواسـتار اسـتیضاح وزیـر ورزش و جوانان شـدند. 

طالب زاده از بیمارستان مرخص شد 
نادر طالب زاده از بیمارسـتان مرخص شـد. وی با توجه به مسـاعد 
شـدن نسـبی حالش، از بیمارسـتان مرخص شـد. مراحل درمان 
وی همچنان در خانه توسـط پزشـکان ادامه داد. ایـن کارگردان و 
مستندسـاز از روز شـنبه 1۸ دی ماه به علت مشـکات قلبی راهی 
بیمارسـتان شـده بود. طالب زاده مدتـی تحت مراقبت هـای ویژه 

بوده و سـپس به بخـش عمومی بیمارسـتان منتقل شـد. 

ممنوعیت بازی مختلط در کافه بازی ها
بـر اسـاس دسـتور معـاون دادسـتان عمومـی و انقـاب مشـهد، 
برگـزاری بـازی در کافه بازی های شـهر بـه صورت مختلـط ممنوع 
شـده اسـت. در صورت عدم رعایـت، واحد صنفی پلمـب و متصدی 
واحد صنفی باید شـخصاً پاسـخگو باشـد. این اطاعیه ای اسـت که 
از سـوی اتحادیه محصولات فرهنگی، بـازی و سـرگرمی و معاونت 

دادسـتان عمومی و انقاب مشـهد صادر شـده و انتقادات بسـیاری 
را در فضـای مجـازی به دنبال داشـته اسـت. 

دومین گزارشگر ایرانی در اینترنشنال
آیدیـن مقیمـی گزارشـگر بسـکتبال صداوسـیما از ایـران 
مهاجـرت کـرد و بـه شـبکه ایـران اینترنشـنال پیوسـت. 
ایـن گزارشـگر مقابـل دوربیـن ایـن تلویزیـون ظاهـر شـد و 
توضیحاتـی دربـاره مهاجرتـش بـه خـارج از کشـور داد. این 
اتفـاق در حالـی رخ داد کـه مقیمـی چنـدی پیـش یکـی از 
مسـافران کاروان المپیـک ایران به توکیو محسـوب می شـد!

تا کِی معتادان را جمع کنیم؟
رئیس پلیـس مبارزه بـا مـواد مخدرگفت: حـدود ۶۵ هـزار معتاد 
متجاهـر در سراسـر کشـور وجـود دارد کـه بیـن ۲0 تـا ۲1 هزار 
معتـاد متجاهـر در تهـران هسـتند. معتـادان متجاهـری وجـود 
دارند که پلیـس ۲0 بـار آن ها را بازداشـت کـرده و تحویـل مراکز 
بازپـروری داده اسـت! بالاخره باید تکلیف ما روشـن شـود، پلیس 
تا کِی بایـد این افـراد را جمع کنـد، سـالیان متوالی اسـت که این 
اتفـاق روی می دهـد و متأسـفانه این چرخـه هنوز معیوب اسـت. 

کانکس نشینی در تهران؟
در فضـای حقیقـی اگـر سـراغ کانکس هـای اجـاره ای را از 
اماکی هـا بگیریـد احتمـالا یا انـکار می کننـد یـا می گویند 
مـوردی سـراغ ندارند. یـک اماکـی در منطقـه 10 می گوید 
بـورس فـروش و اجـاره کانکـس در یافت آبـاد و نعمت آبـاد 

اسـت. اما در فضـای وب کانکـس اجـاره ای در مناطـق دیگر 
شـهر هم یافت می شـود؛ مثـا مالک یـک کانکس اجـاره ای 
۲0 متـری در منیریـه ۵0 میلیون تومـان پول پیـش و اجاره 

ماهیانـه ۲00 هـزار تومـان تعیین کرده اسـت. 

بازگشت ۵ هیات علمی به دانشگاه
رئیـس دانشـگاه تهـران از بازگشـت ۵ عضـو هیـات علمـی 
قطـع همکاری کـرده بـا دانشـگاه خبـر داد و گفت: کسـی به 
دلیـل تفکـرات سیاسـی اخـراج نمی شـود و کسـانی هم که 
اعتـراض دارنـد می تواننـد درخواسـت های خود را بـه همراه 
مسـتندات دقیـق و علمـی به بنـده ارائـه دهند. سـیدمحمد 
مقیمـی افـزود: خوشـبختانه تمامی افـرادی که در دانشـگاه 
همـکاری می کننـد نـگاه منفی نسـبت بـه عملکـرد اعضای 
هیـات علمـی ندارنـد، بنابرایـن نبایـد کلمـه اخـراج را برای 

فعالیـت یـک هیـات علمـی بـه کار بگیریم. 

برنامه خندوانه پربیننده شد
مرکـز تحقیقات صـدا و سـیما در روزهای کم مخاطبـی، آمار 
بیننده هـای دی ماه امسـال برنامه هـای تلویزیونی را منتشـر 
کـرد. از میـان برنامه هـای نظرسـنجی شـده شـبکه یـک، 
برنامه »دسـتپخت« بـا 1۵.3 درصد بیننـده پربیننده تر بوده 
اسـت. برنامه »خندوانـه« بـا 3۹.۹ درصـد، پرمخاطب ترین 
برنامه شـبکه نسـیم بـوده اسـت. برنامه »انارسـتان« شـبکه 
افق هم بـا ۶.4 درصـد ببینـده بین مخاطبـان شـبکه افق در 

صدر قـرار دارد.

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

اُمیکرون دخل همه مون رو میاره!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

اوج گیری سویه امُیكرون در شهرهای مختلف، منجر به بازگشت رنگ قرمز به استان های کشور 
شده است. 

عکـــــس روز
بارش برف در ارتفاعات دربند   | عكس: علیرضا معصومی

هم اکنون پس از چهل سـال سـر دادن شـعار نه شـرقی نه غربی در شـرایطی که شـوروی 
سـقوط کـرده و بلـوک غرب دارای قدرت سـابق نیسـت اما در عین حـال دارای قدرت نظامی 
و اقتصـادی بالایـی اسـت و توانایـی اعمال فشـار و تحریم ایـران و ایجاد اجمـاع جهانی علیه 
ایـران را دارد و همچنیـن چیـن کـه در بلـوک شـرق قـرار دارد در حـال تبدیـل شـدن بـه 
بزرگ تریـن اقتصـاد دنیاسـت، تنها منجر به منزوی شـدن بیشـتر ایران و بـردن اقتصاد ایران 
بـه مسـلخ می شـود. شـایان ذکـر اسـت که ایـن مسـئله هم دربـاره شـرق یعنی چیـن و هم 
دربـاره غـرب بـا یـادآوری ایـن مسـاله که جهـان غرب صرفـا آمریکا نیسـت، صـدق می کند. 
ذکـر ایـن مسـاله ضـروری اسـت که عامـل خارجی در نهادینه شـدن این شـعار دخیـل بوده 
اسـت و ایـالات متحـده آمریـکا و جهان غرب نیز باید یک بازنگری اساسـی در قبال سیاسـت 
و رفتارهـای گذشـته خـود در قبـال ایـران کنند و رفتـار خـود را در قبال ایـران اصاح کنند 
امـا در صـورت تـداوم واگرایـی روابـط آمریـکا و ایـران و با وجود این مسـئله کـه جهان غرب 
بـه آمریـکا وابسـته اسـت بـاز هـم می تـوان به این مسـئله اشـاره کرد کـه جهان غـرب صرفاً 
شـامل آمریکا نیسـت و کشـورهای زیادی از جمله آلمان، فرانسـه، بریتانیا و سـایر کشورهای 
اروپایـی جهـان غـرب را تشـکیل می دهند. بنابراین سـر دادن شـعار نه غربی بـه صورت کلی 
تنهـا بـه سـناتورهای جمهوریخـواه تنـدروی آمریکایی بیشـتر کمـک می کند تـا بقیه جهان 
غـرب را علیـه ایـران بـا خـود همـراه کننـد. ایـران می تواند بـا بازنگـری در برخی از شـعارها 
و یکـی نکـردن همـه جهـان غرب تـا میزانی روابط حسـنه با سـایر کشـورهای غربی داشـته 
باشـد و اجمـاع جهانـی علیـه خـود را از میـان ببـرد. در قبال مسـئله چین و شـرق نیـز باید 
بـه ایـن مسـئله اشـاره کرد کـه در مقابـل بخشـی از نیروهای سیاسـی داخل ایـران که صرفا 
هـوادار رابطـه بـا غرب هسـتند و بخـش دیگری از نیروهای سیاسـی کـه صرفاً هـوادار رابطه 
بـا چیـن و روسـیه هسـتند که این مسـئله بـه واگرایـی و ایجاد یک تضـاد در بیـن نیروهای 
سیاسـی کشـور منجـر شـده اسـت. در حالی کـه ایـن موضـوع در سـایر کشـورهای جهـان و 
منطقـه وجـود نـدارد و روابـط خارجی بـه دعواهـای گروهی و جناحی کشـورها تسـری پیدا 
نمی کنـد، امـا متاسـفانه در ایـران جنـاح اصاح طلـب و میانـه رو تا انـدازه ای به سـمت غرب 
متمایـز اسـت و سـمپات های ایـن جریان اقـدام به چین سـتیزی و روس سـتیزی از نوع کور 

می کننـد. در سـوی دیگـر جنـاح اصـول گـرا به سـمت شـرط متمایل اسـت و سـمپات های 
ایـن جنـاح نیـز متقابـا همیـن اقدامـات را انجـام می دهنـد و به طـور گسـترده تنها مسـائل 
سـیاه جهـان غـرب را بـدون در نظر گرفتـن پیشـرفت های اقتصـادی و تکنولوژیکی منعکس 
می کننـد. امـا همان طور که اشـاره شـد در سـایر کشـورها ایـن موضـوع وجود نـدارد. به طور 
مثـال در کشـور همسـایه و رقیـب منطقـه ای ایـران یعنـی عربسـتان سـعودی این کشـور از 
لحـاظ سیاسـی و نظامـی بـه جهـان غـرب وابسـته اسـت، امـا هیـچ یـک از اشـکال شـرق 
سـتیزی و یـا چیـن سـتیزی در اظهارنظرهـای نیروهـای سیاسـی و مخصوصـا رهبـران ایـن 
کشـورها دیـده نمی شـود، و بـا وجـود وابسـتگی سیاسـی و نظامـی عربسـتان سـعودی بـه 
آمریـکا ایـن کشـور دارای روابط بسـیار حسـنه ای بـا چین دارد. در سـالی که گذشـت حجم 
تبـادلات اقتصـادی بیـن عربسـتان سـعودی و چیـن بیشـتر از تبـادلات مالی بین عربسـتان 
سـعودی بـا آمریـکا بوده اسـت و عربسـتان توانسـت یک موازنه بین غرب و شـرط در کشـور 
خودش ایجاد کند. در عین حال عربسـتان و روسـیه سـرمایه گذاری های متقابل گسـترده ای 
در اقتصادهـای همدیگـر انجـام داده انـد، در حالـی کـه روسـیه در جنگ سـوریه بـا نیروهای 
نیابتـی مـورد حمایـت عربسـتان می جنگیـد و عربسـتان بـه این وسـیله هم منافـع نظامی و 
امنیتـی خـود و هـم منافـع اقتصـادی خـود را تامیـن می کـرد مانـع از واگرایی خود با سـایر 
کشـورها می شـد. سـایر کشـورهای کوچـک عربـی نیـز از همیـن الگـو اسـتفاده می کنند به 
طـور مثـال کشـور کویـت سـالیانه بیـش از ده میلیـارد دلار صـادرات نفـت بـه چیـن دارد و 
دارای روابـط اقتصـادی خوبـی با چین اسـت امـا در عین حـال و روابط اقتصـادی و نظامی و 
امنیتـی خـود را بـا ایـالات متحـده آمریـکا حفظ کرده اسـت. در پایـان نیز باید یـک موضوع 
دیگـر را در بعـد اجتماعـی مطـرح کـرد و آن این اسـت که چین سـتیزی غرب سـتیزی )در 
صورتـی کـه آمریـکا و غـرب تمایل به اصاح رفتار خود داشـته باشـند( روس سـتیزی، عرب 
سـتیزی نشـانگر این مسـئله اسـت کـه رگه هایـی در بین بخش هـای کوچکی از مـردم ایران 
)نـه همـه مـردم( وجـود دارد، و این مسـئله به سیاسـت نیز تسـری پیـدا کـرده و تبعات آن 
منجـر بـه انـزوای ایـران و مـردم ایـران از جامعـه جهانـی و ایجاد اجمـاع علیه ایـران و تداوم 
تحریم هـا و وضعیـت اقتصـادی فعلـی ایـران و از همـه مهمتر قطـع ارتباط اقتصـادی ایران با 
جهـان اسـت، بایـد گفـت در راسـتای اصـاح رویـه فعلی نخسـت آمریـکا و غرب بایـد رفتار 
خـود را نسـبت بـه ایـران اصـاح کننـد و در درجه دوم مـردم ایـران از چین سـتیزی، روس 
سـتیزی، دشـمنی بـا مردم غـرب دوری کننـد. در نهایت نیروهای سیاسـی نیز با بـاز تعریف 
جدیـد در مفهـوم شـعار »نه شـرقی نـه غربی« به مفهـوم ایجاد موازنه و اسـتعمار سـتیزی و 
نـه سـتیز و دشـمنی کـور با شـرق و غرب و یـا نداشـتن رابطه با شـرق و غـرب می توانند در 

ایـن راسـتا قدم هـای مثبتـی را بردارند.

طی روزها و هفته های اخیر تنش و جنگ لفظی روسیه با اروپا و به ویژه ایالات متحده 
بر سر اوکراین به اوج خود رسیده است. در این رابطه ذکر چند نکته الزامی است: 1 - اگر 
اوکراین برود؛ روســیه هم رفتنی اســت. چرا که اوکراین الگوی راهبردی برای مردم در 
روسیه اســت. به روایتی دیگر مردم روسیه از روش و منش مردم در اوکراین الگو برداری 
می کنند و خواهند گفت اگر اوکراین به اتحادیه اروپایی و ناتو پیوســته، حتما خوب بوده 
و میل مردم روســیه با الگوبرداری از مردم اوکراین به اروپا ســیر خواهد کرد و پوتین و 
مجموع سزارها و تزارها هم توان جلوگیری نخواهند داشت. از این رو کرملین با تمام توان 
بــه دنبال توقف این رویه و جلوگیری از الحاق اوکراین به ناتو اســت. ۲ – به دنبال نکته 
نخست بی شک اوکراین پاشنه آشیل روسیه است و غرب مطمئن است که اگر اوکراین را 
جذب کند به تدریج روســیه را می بلعد. 3 - لشکرکشی پوتین در مرزهای اوکراین بیانگر 
حضور خطر جدی و پررنگ تجزیه روسیه از سوی غرب است. 4 - روزی روزگاری، آلمان 
مرز شــرق و غرب بود اما الان این مهم به اوکراین رسیده است و پیشروی غرب به طرف 
شــرق اجتناب ناپذیر و منوط به گذشت زمان است. ۵- سیاســیون در شرق اگر در امر 
حکومتداری تجدید نظر اصاحی نکننــد گرایش ملت ها به نوع حکومتداری غربی ادامه 
خواهد داشت. ۶ - روند پیشروی نفوذ جغرافیای غرب از آلمان به اوکراین بیانگر این امر 
اســت که غرب در عرصه نفوذ ژئوپلیتیک موفق بوده و آینده تمامیت ارضی روســیه در 
هاله ای از ابهام اســت. 7- پوتین در مناقشــه اوکراین دلخوش از انحصار صدور انرژی به 

اروپاســت غافل از اینکه غرب هم دسترسی به منابع انرژی سیبری را در دستور کار دارد. 
ضمن اینکه واشنگتن با همکاری اروپا در صدد جایگزینی صدور گاز و انرژی به قاره سبز 
اســت و عما پروژه نورد استریم دیگر برگ برنده روسیه در برابر اروپا نخواهد بود. ۸- از 
زمانی که پوتین ماندن در قدرت را مهندسی کرد؛ اعتبار پوتین در بین کشورهای غربی از 
بین رفته است و با هر تنش و فرصتی پوتین درصدد حضور در مذاکرات با کشورهای غربی 
اســت که غرب هم از تاش های ســخیف پوتین آگاه است و اعتبار را به پوتین نمی دهد، 
کما اینکه در مناقشه اوکراین نیز شاهد این ادعا بودیم. ۹ - مشروعیت زدایی دیپلماتیک 
از روسیه در مناقشه اوکراین به جایی رسیده است که حتی توئیت های اولیانف هم از وین 
نمی تواند اعتبار پوتین و کرملین در جمع غربی ها را اعاده کرده مشروعیت زایی بخشد. از 
این منظر دیگر »سبیل های اولیانوف« کارایی لازم ندارند و باید آنها را چید. 10-همان طور 
که گفته شــد پوتین با چالش مشروعیت در بین کشــورهای غربی مواجه است و در بن 
بســت سیاســی قرار دارد و تنش اوکراین باعث نوعی مذاکرات بین روســیه و موسسات 
امنیتی غربی شده است، اما بدون شک این مذاکرات نجات دهنده پوتین و روسیه نخواهد 
بود. 11- پوتین باید با حمایت کشــورهای آسیایی برای جایگاه روسیه در غرب و روابط 
بین الملل اقدام کند و اجازه دسترســی به انرژی اروپا را از انحصار »فقط روســیه« خارج 
کند در غیر این صورت مســکو قربانی »تک خوری« خواهد شــد. 1۲ - حمایت تلویحی 
آذربایجان و چین از اوکراین بیانگر این امر است که کشورهای همسایه و آسیایی روسیه 
هم دلخوشــی از پوتین ندارند. 13 - پوتین حکومتی مادام العمر برای خود تعریف کرده 
که در منطق و خوانش روابط بین الملل این نوع از حکومت ها و حکومتداری ها مشروعیت 
اخاقی ندارد. به هر حال این شــیوه از حکمرانی به شــیوه آشکار بیانگر »تعارض منافع 
شخصی و ملی« است که متاسفانه گریبانگیر بسیاری از کشورهای غیرغربی است؛ از این 
رو باید تداوم این شیوه از حکومتداری و حکومت ها و تاثیرات مخرب آن بر عرصه سیاست 

خارجی توسط نخبگان تدبیر شود. افا تعقلون؟!

نگـــــاه

زاویــــه

ضرورت باز تعریف مفهوم شعار نه شرقی نه غربی

کارآیی سبیل های اولیانوف!

 رامین فخاری
کارشناس مطالعات خاورمیانه 

 سید وحید کریمی
تحلیلگر مسائل بین الملل

بن بست 


